
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní aptávní - oddělení přezkumu obcí
žerotinovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 4426612019 OKP

ZPRÁVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

obce NESVAČlrXa, okres Brno-venkov

ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracován a na základě Zápisu z díIčího
přezkoumání hospodařenÍ, které proběhlo dne g. září 2019 a na základě výsledku
koneČného Přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 18, února 2020.
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základé ustanovení § 42 zákona ě, 1282000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumáváni
hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Nesvačilka
Nesvačilka 100, 664 54 Těšany

Přezkoumání vykonal:
kontrolorpověřený řizenímpřezkoumání: Ing. Eliška krysová

kontrolor: Helena slámová
Eva Sedláčková
Mgr. Veronika Rychlá

Pověření k Přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření
r,Ydala JUDr. Dagmar Dorovská - pověřena vedením odboru kontrolního a právního
Kraj ského úřadu Jihomoravského kraj e,

YítLíza| - starosta

Michaela Čermáková - účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



předmět přezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst, 1 a 2

zákona o přezkoumáváni hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených V § 3 tohoto

zákona. přézkoumání ho spo daření bylo vykonáno výběrov/m způsobem.

při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéni právních předPisŮ Platných

ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumáváni hospodaření nebyly předmětem

přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 9. srpna 20Ig, a to doruěením písemného

oznámeniúzemnímu celku nejpozději-S dnů přede dnem rea]rizace výkonu přezkoumání,

A. VÝsledek přezkoumání

I. při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

při přezkoumání hospodaření za předcházející rol<y nebyly zjištěny chyby a nedostatlty nebo

tyto nedostatlE byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

při předcházejícím dítčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlql,

C, Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Nesvačilka za rok20l9

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv

II. upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,

která mohou míi nógativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

_ při přezkoumání hospodaření za rok 20]9 nebyla zjištěna žádná závaŽná rizika, která

by mohla mít negativní dopad na hospodaření Územního celku v budoucnosti.

1-L-



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 0,0I Yo
b) podíl závazki na rozpočtu územního celku ...,.. 2,34 Yo
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ,..... I,68 oÁ

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpoČtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Nesvačilka k3I. 12. 2019 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Nesvačilka, dne 18, února2020

Jména a podpisy kontrolorů zúěastněných na konečném dílčím přezkoumáni - za Krajský úřad
Jihomoravského kraje

Ing. Eliška Kqýsová r,_ / /( upřn'/( y9.*.::,.,..
o""i.",". o",!i.", #."i. ;;;ffiil 'p"ipr. 

t""i,"l"," r",rl.,jr; ;;;il;;;t""*a",v,

Helena Slámová //,/L2*?4 
/

kontrolor

Eva sedláčková

podpis kontrolora

. ). /
ďi/Q!-(!

podpis kontrolorakontrolor

Poučení

Tato zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhŮtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumánÍ. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí
lhŮty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis sezakládádo příslušného spisu krajského úřadu. ,

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 77 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Nesvačilka.
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

-3-



Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 18. února 2O2O.
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujicich se k němu.

YítLizal \5
starosta obce

Michaela Čermáková

podpis starosty obce

úú,
podpis účetníúčetní

OBEC NESVAáLKA
664 54 NEsVAČlLtQ

ok,. 9sig-r,enkov

-4-



příloha t<e zprávě o vÝsledku př

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti :

- Návrh rozpočtu na rok 20l9
- Rozpočtové opatření č.l - 5/2019
- Rozpočtové opatření č.6 - 812019

- Schválený rozpočet obce na rok 2019
- Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2020 - 2022

^ Závěrečný účet obce Nesvačilka zarok2018
- Plán inventur na rok 20l9
- Inventurní soupisy inventarizačních položek roku 2019

- Inventarizačni zpráva za rok 2019
- Mzdové listy zastupitelů za období 1 , 7 /2019
- Mzdové listy zastupitelů za období 8 - 1212019

- Pokladní doklady za měsíc 0712019
- Pokladní deník za období 0'712019
- Účetní doklady k přezkoumávaným písemnostem
_ Darovací smlouva č. 812019 (finanční dar, příjemce TJ Sokol Těšany, z.s.)

- Smlouva o nájmu pozemku č.2l20lg ze dne 18, 2.2019 (Obec jako pronajímatel - pozemek P.Č. 83/1)

- Kupní smlouva koupě a prodej nemovité věci č. |12019 ze dne l8. |1.2019 (prodej pozemku P.Č.

265l106)
- Záměrobce č. 112018 ze dne 19. 2.2018
_ Kupní smlouva uzavřená dne 17. 7 .2019 (Obec jako prodávající pozemek p.ě. 3612 v k.-6. NesvaČilka)

- zaptso změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu ze dne 5. 2. 2019 (ČR - Správa uprchlických

zaiizeniMV; předmět zápisu - převod dopravního prostředku Volkswagen Transporter kombi 7HC)
_ Darovací smlouva č.2l2Ólg ze dne 18, S.ZO|S ("Myslivecké sdružení Moutnice - NesvaČilka, z.s." jako

příjemce)
_ črbecni záměr č.4l2ol8 _ prodej pozemku p.č.3612 v k,ú. Nesvačilka
- obecní zámér č.9l20l8 - pronájem pozemků p.č. 83/1 ap.ě,8212 v k.ú. Nesvačilka
- Zápis z2. veíejného zasedáni zastupitelstva obce ze dne l2, 12,2018
- Zápis z 3 . veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne '7 . 3 , 2019

- Zápis z 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne l7. 4.20|9
- Zápis z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne29.5.2019
- Zápis z 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 28. 8.2019
- Zápis z7 . veíejného zasedání zastupitelstva obce Nesvačilka ze dne 2. l0.2019
- Zápís z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nesvačilka ze dne 11. 12.2019

5-


